[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 137, DE 07 DE JUNHO DE 2021.
Dispõe sobre inclusão de data no calendário acadêmico de 2020, aprovado pela Resolução Consepe n.º 84/2020.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.021253/2021-57;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 07 de junho de 2021;

RESOLVE:

Artigo 1º. Incluir no Calendário Acadêmico de 2020, aprovado pela Resolução Consepe n.º 84, de 11 de dezembro de 2020, as datas a seguir:

13/12/2021  - Data para publicação do Edital de Transferência Facultativa 2020/2 da Universidade Federal de Mato Grosso.
31/01/2022 – Encerramento do processo de Transferência Facultativa 2020/2 da Universidade Federal de Mato Grosso.
Parágrafo único - Os discentes selecionados no processo seletivo em pauta iniciarão suas atividades acadêmicas no início do semestre letivo 2021/02.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 01 de julho de 2021.
SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GRSSO, em Cuiabá, 07 de junho de 2021.

Rosaline Rocha Lunardi

Presidente em exercício do Consepe